












Згідно з пп. 69.41.1 вказаної норми ПКУ до платників податків з високим рівнем добровільного дотримання 
податкового законодавства належать юридичні особи та ФОП, що одночасно відповідають всім таким вимогам 

(повинна бути дотримана кожна з вимог):

а) * податковий борг та/або заборгованість з інших платежів не перевищує 3000 НМДГ (51 000 гривень)

б) * відсутність заборгованості (недоїмки, штрафу, пені) зі сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування

г) **
відсутність фактів порушення платником податкових обов'язків щодо подання звітності та/або документів (повідомлень), у тому числі передбачених ст. 39 і 
39², п. 46.2 ст. 46 ПКУ

ґ) **
відсутність винесених щодо платника податку податкових повідомлень-рішень про порушення граничних строків розрахунків за операціями з експорту та 
імпорту товарів протягом року

д) *
відсутність прийнятого щодо платника податків рішення про його відповідність критеріям ризиковості платника податку на додану вартість  (у порядку та на 
підставах, визначених Кабінетом Міністрів України відповідно до п. 201.16 ст. 201 ПКУ)

е) * відсутність розпочатої процедури припинення юридичної особи або підприємницької діяльності фізичної особи–підприємця

є) * відсутність порушеного провадження у справі про банкрутство (неплатоспроможність) платника податків

ж) *
відсутність прийнятого щодо платника податків та/або його засновників (учасників) кінцевих бенефіціарних власників рішення про застосування 
спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) у порядку, встановленому ЗУ "Про санкції"

з) *
відсутність у платника податків та/або його засновників (учасників), кінцевих бенефіціарних власників громадянства держави, що здійснює збройну агресію 
проти України (крім громадян такої держави, яким надано статус учасника бойових дій після 14 квітня 2014 року)

и) *
відсутність серед засновників (учасників), кінцевих бенефіціарних власників платника податків осіб, місцем проживання (місцезнаходженням) яких є 
держава, що здійснює збройну агресію проти України

і) *
відсутність внесення змін щодо основного виду економічної діяльності в ЄДР юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань 
протягом останніх 12 послідовних календарних місяців

ПРИМІТКА:
*   розраховуються станом на дату формування Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства.
** розраховуються за останні 12 місяців, що передують місяцю формування Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання 
податкового законодавства.

Платник податків, який відповідає всім вимогам, визначеним цим підпунктом, та критеріям, встановленим пп. 69.41.2 ПКУ, підлягає 
включенню до Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства.



КРИТЕРІЇЇ ЗАЛЕЖНО ВІД ОБРАНОЇ СИСТЕМИ ОПОДАТКУВАННЯ 
(розрахунок здійснюється за останні чотири квартали /12 місяців, що передують даті розрахунку)

Згідно з пп. 69.41.2.7 ст. 69 ПКУ платники податків, які зареєстровані протягом звітного (податкового) року 
(новостворені), можуть бути включені до Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання 

податкового законодавства з першого числа місяця, що настає за податковим (звітним) кварталом, але не раніше 
одного календарного року з дати взяття такого платника на облік у контролюючому органі

Загальна 
система

Платники єдиного 
податку ІІІ групи

Платники єдиного податку IV групи 
(с/г виробники)

Резиденти 
Дія Сіті

Загальна 
система

Платники єдиного податку III 
групи (обсяг доходів 

до 7,8 млн грн)

кількість працюючих більше 5-ти осіб та середня заробітна плата за останні два квартали 
більше середньої по галузі та по регіону, помноженої на коефіцієнт 1,1

-
середня заробітна плата за останні два квартали більше 

середньої по галузі та по регіону, помноженої на 
коефіцієнт 1,1

рівень сплати податку 
на прибуток, податку на 

додану вартість не 
менше середнього по 

галузі 

рівень сплати податків 
до зведеного бюджету 
не менше середнього 

по галузі

рівень сплати податку на  додану 
вартість не менше середнього по галузі 

рівень сплати податків до 
зведеного бюджету є 

рівним/вищим від 
середнього серед 

платників податків –
резидентів Дія Сіті

рівень сплати ПДФО та 
податку на додану вартість не 
менше середнього по галузі

обсяг доходу понад  5 млн грн 
та рівень сплати податків до 

зведеного бюджету не менше 
середнього по галузі

площа земельних ділянок становить не 
менше 200 га включно або орендованих 
земельних ділянок комунальної та/або 
державної власності – не менше 0,5 га

ПРИМІТКА:
*   розраховуються станом на дату формування Переліку платників податків 
з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства.
** розраховуються за останні 12 місяців, що передують місяцю формування 
Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання 
податкового законодавства

відсутня заборгованість зі сплати на 
землю та єдиного податку 

показник різниці між сумою загального 
МПЗ та загальною сумою сплачених 

податків, зборів, платежів має від’ємне 
значення



• Щорічний обмін визначеного масиву даних в уніфікованому форматі

• Фінансові установи здійснюють збір інформації про фінансові рахунки, які

належать фізичним особам та організаціям-нерезидентам, а також

організаціям, у яких КБВ – нерезиденти

• Дані, що передаються, дають змогу ідентифікувати власника, фінансову

установу та вартість активів, які зберігаються на рахунку

• ДПС України 19.08.2022 року приєдналася до Багатосторонньої угоди

компетентних органів про автоматичний обмін інформацією про

фінансові рахунки. Верховною Радою України 20.03.2023 року прийнято

Закон України № 2670-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу

України та інших законодавчих актів України щодо імплементації

міжнародного стандарту автоматичного обміну інформацією про

фінансові рахунки»

• Міністерством фінансів України видано наказ від 30.08.2023 року № 468

«Про затвердження Порядку взяття на облік та зняття з обліку фінансових

агентів, які є підзвітними фінансовими установами для цілей

багатосторонньої угоди компетентних органів про автоматичний обмін

інформацією про фінансові рахунки та загального стандарту звітності та

належної перевірки інформації про фінансові рахунки»(зі змінами),

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 14 вересня 2023 за №

1618/40674

• Міністерством фінансів України видано наказ від 25.09.2023

№ 516 «Про затвердження Порядку заповнення та подання фінансовими

агентами звіту про підзвітні рахунки відповідно до багатосторонньої

угоди компетентних органів про автоматичний обмін інформацією про

фінансові рахунки», зареєстрований в Міністерстві юстиції України

10 жовтня 2023 за № 1774/40830



Державна податкова служба України у вересні 2024 року як компетентний орган України для цілей CRS 
успішно здійснила перший взаємний міжнародний автоматичний обмін інформацією CRS із країнами –
партнерами по обміну, що засвідчує належне впровадження CRS в українське законодавство та визнання 
України належним партнером для інформаційного обміну на міжнародній арені.

За результатами першого інформаційного обміну CRS ДПС 
забезпечено:

– отримання інформації від близько 50 іноземних юрисдикцій;

– направлення інформації до 51 іноземної юрисдикції. 
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